Synodum habuit, cujus Acta misit in Gallias ad

archiepiscopum Viennensem per Clementem pres-

byterum, quem idem archiepiscopus Romam lega-

verat, nuntiaturum papai miserandum statum Ec-

' Capit. Franc.

1. II. c. C.

in princ. et Zacli. Ep. vn. et in Bonifacio

Matth. V. — 2 isai. sxiv.
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clesioe Viennetisis a Barbaris dira passa? , ad qucin

idem Zacharias ista rescripsit ' :

« Zacharias episcoi)us servus servorum Dei

Austroberto sanctai Viennensis Ecclesia) arcbiepi-

scopo.

« Venit ad nos presbyter Clemens, missus a

sanctifate vestra, refercns nobis a concussione

gcntium turbatas Ecclesias provincia; vestra?. Unde
et nos valde tristes elTecti sumus. Sed quit! sancti-

tas vestra dc tahbus miratur, cum omnia pra?dicta

a Doniino esse in Evangclio, cognoscat : Abunda-
bit, inquit, iniquilas, et refrigescet charitas multo-

rum ? Nam et Longobardi, quorum ssvitia ubique

crevit, ita nostros fines devastant, ut sicut de rege

Babylonis Propheta dicit - : Exossaverint nos. Con-

sideremus Dei justa judicia, et contabcscamus ini-

quitatibus nostris. Cfcterum XI kalendas Aprilis Sy-

nodum Roma; fecimus, cujus exemplar dilectus

presbyter noster veslrte sanclitati portabit. Dalma-

tiam (dalmaticam) usibus vestris misimus, ut quia

Ecclesia vestra ab hac Sede doctrinam fidei per-

cepit et morem habitus sacerdotalis, ab illa etiam

percipiat dccorcm honoris. Data non, Martii Con-

slantino Augusto, anno imperii ejus primo ». Hac-

tenus Zacbarias ad Viennenscm archicpiscopum.

Sed quod spectat ad lugubrem statum Italia;, Dei

misericordia repente estmutatusin melius. Etenim

Zacbarias Pontifex conveniens Longobardorum rc-

gem Luitprandum, civitates patrimonii sancti

Petri divino auxilio absque armis ab eodem rege

recuperat : ut accidcrit tunc planc quasi miracu-

lum a Deo, cum post tot turbas, tot depncdationes

et ca?des, inermis Chrisli vicarius armatos conve-

niens hostes, cosdem divina potentia superarit, et

ad rcddenda al)Iata compulerit, et ad captivos libe-

ros dimittcndos adegcrit; ut [dane apparuerit,

longe pra;stare armasjiiritalia, Deo potcntia, quam
carnalia, atquc gladiuni spirilus (quod est verbum

Dci) hoslium corda potcntius penetrare quam fer-

reum. Quomodo autem istase habuerint, sinceram

ab Anastasio scrijitam historiam accipe, scrmone

licet rudi contextam. Pergens enim inchoatam

narralionem de quatuor civilatibns ab Ecclesia

Romana sublatis, dc quibus suo luco superius